
2022학년도 법인 일반업무회계 자금예산서

학   교   법   인   조   선   대   학   교



1. 예산규모

2. 주요 편성내용

 ◎ 자금수입

◈ 2022학년도 법인 일반업무회계 자금예산서 편성 개요

  법인 일반업무회계 자금예산 규모는 3,168,640천원으로 전년도 예산 3,375,540천원 대비 206,900천원(6.1%) 감액 편성

국고보조금수입(사학혁신지원사업비) 465,000천원이며, 전년도 예산액 2,550,024천원 대비 28,447천원 감액 편성

나. 교육외수입 : 318,679천원으로 세부내역은 예금이자수입 288,679천원과 기타교육외수입 30,000천원이며, 

라. 미사용전기이월자금 : 32,673천원으로 전년도 예산액 11,061천원 대비 21,612천원 증액 편성

법인 일반업무회계 수입예산은 전입및기부수입 2,521,577천원, 교육외수입 318,679천원, 투자와기타자산수입 295,711천원, 미사용전
기이월자금 32,673천원이며, 지출예산은 직원보수 629,523천원, 관리운영비 620,969천원, 전출금 1,045,000천원, 예비비 2,000천원,
투자와기타자산지출 582,355천원, 고정자산매입지출 280,000천원, 미사용차기이월자금 8,793천원을 편성하여 수입 및 지출 각각
3,168,640천원으로 세부내용은 다음과 같습니다.

다. 투자와기타자산수입: 295,711천원으로 세부내역은 출자금회수 15,711천원과, 수익용예금 인출로 인한 

전년도 예산액 322,705천원 대비 4,026천원 감액 편성

기타자산 수입 280,000천원이며, 전년도 예산액 491,750천원 대비 196,039천원 감액 편성

가. 전입및기부금수입 : 2,521,577천원으로 세부내역은 부속병원전입금 500,000천원과 수익사업전입금 1,556,577천원,  
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 ◎ 자금지출

계약직 보수 110,000천원이며, 전년도 예산액 585,519천원 대비 44,004천원 증액 편성

전년도 예산액 377,165천원 대비 159,781천원 증액 편성

1) 시설관리비: 9,862천원으로 전년도 예산액 95,407천원 대비 85,545천원 감액 편성

가.직원보수 : 629,523천원으로 세부내역은 법인사무처 직원보수 519,523천원, (국고)사학혁신지원사업 

나.관리운영비 : 620,969천원으로 전년도 예산액 539,932천원 대비 81,037천원 증액 편성

사. 미사용차기이월자금: 8,793천원으로 전년도 예산액 32,673천원 대비 23,880천원 감액 편성

바. 고정자산매입지출: 280,000천원으로 수익용 기본재산 컨설팅에 따른 토지 매입비 건물 신축 설계비 등을 반영하여 

임의기금적립 10,067천원으로 전년도 예산액 879,775천원 대비 297,420천원 감액 편성

다.전출금: 각급학교 전출금 총액은 1,045,000천원으로 전년도 예산액과 동일하게 편성

라. 예비비: 2,000천원으로 전년도 예산액과 동일하게 편성

전년도 예산액 290,641천원 대비 10,641천원 감액 편성

마. 투자와기타자산지출: 582,355천원으로 세부내역은 수익용 기본재산 매각에 따른 수익용예금 예치 572,288천원과 

3) 운영비: 536,946천원으로 세부내역은 (국고)사학혁신지원사업 운영비 384,206천원, (일반)운영비 152,740천원으로

2) 일반관리비: 74,161천원으로 전년도 예산액 67,360천원 대비 6,801천원 증액 편성

- 2 -



 

  2. 제2조 (예산편성의 기본방침)
  2022학년도 예산편성의 기본방침은 소모성 경비를 억제하여 비용을 절감하고 수익을 증대하여 재정의 건전을 기한다.

예        산        총        칙

  1. 제1조 (자금예산의 규모)
    - 법인일반회계의 2022학년도 본예산은 수입과 지출 각각 3,168,640,000원으로 한다.
    - 수입과 지출의 상세한 내용은 수입과 지출 예산명세표와 같다.

  3. 제3조 (주요사업 계획의 개요)
    - 수익사업체 확대를 통한 수익 창출 방안을 모색하여 재정여건을 개선한다.
    - 사학혁신지원사업을 통한 회계투명성을 확보한다.

    4. 제4조 (장기차입금의 한도)
   장기차입금의 한도는 0으로 한다.

  5. 제5조(일시차입금의 한도)
  일시차입금의 한도는 0으로 한다.

  6. 제6조(예산전용)
  자금예산을 초과하거나 목적외에 사용할 수 없으며, 예산의 과부족이 있을 때는 동일 관내의 항간 또는 목간에
상호 전용할 수 있다.

  7. 제7조 (기타)
  상세한 사항은 사학기관재무회계규칙 및 동 규칙에 대한 특례규칙과 재무회계규정이 정하는 바에 따른다.
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(예산액단위:천원, 산출근거단위:원)

예산과목 예산액 전년도 예산액 증감액 예산과목 예산액 전년도 예산액 증감액

5200

전입 및

기부수입 2,521,577 2,550,024 -28,447 

1. 부속병원전입금

2. 수익사업전입금

3. 국고보조금수입(사학혁신지원사업)

           전입 및 기부수입 합계

 500,000,000

1,556,577,000

465,000,000

2,521,577,000

4100

직원보수
629,523 585,519 44,004 

1. 법인사무처 직원 보수

2. (국고)사학혁신지원사업 계약직 보수

                        직원보수 합계

519,523,000

110,000,000

629,523,000

5400

교육외 수입

318,679 322,705 -4,026 
1. 예금이자 수입

2. 기타교육외 수입

                 교육외 수입 합계

 

288,679,000

30,000,000

318,679,000

4200

관리운영비

620,969 539,932 81,037 

1. 시설관리비

2. 일반관리비

3. 운영비

 가. (국고)사학혁신지원사업 운영비

 나. 운영비

                     관리운영비 합계

9,862,000

74,161,000

384,206,000

152,740,000

620,969,000

1200

투자와기타

자산수입 295,711 491,750 -196,039 
1. 투자자산수입(출자금 회수)

2. 기타자산수입(수익용예금인출)

      투자와기타자순 수입 합계

 15,711,000

280,000,000

295,711,000

4500

전  출  금
1,045,000 1,045,000                 - 법정부담전출금 1,045,000

2200

고정부채 입금
-                 -                -              

4600

예  비  비
2,000 2,000 -              예비비 2,000,000

1200

투자와기타

자산지출

582,355 879,775 -297,420 
1. 수익용예금예치

2. 임의기금적립

          투자와기타자산지출 합계

572,288,000

10,067,000

582,355,000

1300

고정자산매입

지출
280,000 290,641 -10,641 

1. 토지매입비

2. 건설가계정

             고정자산매입지출 합계

180,000,000

100,000,000

280,000,000

자금수입총계 3,168,640 3,375,540 -206,900 자금지출총계 3,168,640 3,375,540 -206,900 

2022학년도 법인 일반업무회계 자금예산 총괄표

지           출

산 출 근 거산 출 근 거

수           입

미사용전기

이월자금
32,673 11,061 21,612 

1. (국고)사학혁신지원사업 명시이월액

2. 기타 이월

         미사용전기이월자금 합계

 29,206,000

3,467,000

32,673,000

8,793,000 미사용차기이월자금
미사용차기

이월자금
8,793 -23,880 32,673 
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수          입          의          부
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[별지 제2호 서식]

(1) 수  입

관 항 목

5200
전입및기부수입

2,521,577 2,550,024 -28,447 

5210
전입금수입

2,056,577 2,065,024 -8,447 

5214
부속병원전입금

500,000 575,000 -75,000 ○ 부속병원 전입금

1. 조선대병원 전입금 420,000,000 

2. 조선대치과병원 전입금 80,000,000

부속병원 전입금 합계 500,000,000

5217
수익사업전입금

1,556,577 1,490,024 66,553 ○ 수익사업전입금

1. 수익사업전입금 전입 1,000,000,000 

2. 토지 및 건물 매각 이익금 전입 556,577,000 

-(토지)광주광역시 동구 충장로 1가 3-2 토지 매각이익금 전입 533,002,000 

-(토지)광주광역시 동구 서석동 420-14 토지 매각이익금 전입 4,660,000 

-(건물)광주광역시 동구 충장로 1가 3-2 건물 매각이익금 전입 34,626,000 

수익사업 전입금 합계 1,556,577,000 

5230
국고보조금수입

465,000 485,000 -20,000 

5231
교육부

465,000 485,000 -20,000 ○ 교육부 국고보조금

- 사학혁신지원사업 2022학년도 국고보조금 수입 465,000,000 

5400
교육외 수입

318,679 322,705 -4,026 

5410
예금이자수입

288,679 292,705 -4,026 

5411
예 금 이 자

288,679 292,705 -4,026 ○ 예금이자

1. 수익용예금에 대한 예금이자

15,192,336,993원 x 1.9%(12개월 분) = 288,654,402 

2. 운영자금에 대한 예금이자

                 2022.03.01.부터  2023.02.28.까지

산      출      근      거

(예산액 단위 : 천원, 산출근거단위 : 원)

2022학년도 법인 일반업무회계 자금예산서

과                       목
예산액 전년도 예산액 증 감 액

- 6 -



관 항 목
산      출      근      거

과                       목
예산액 전년도 예산액 증 감 액

100,000,000원 x 0.1% x 1/4 = 25,000 

천원미만 절하 -402 

예금이자 합계 288,679,000 

5420
기타교육외수입

30,000 30,000 -               

5421
잡  수  입

30,000 30,000 -               ○ 잡수입

1. 소송비용액 환수 26,000,000 

2. 법원 송달료 환급금 및 기타 잡수입 4,000,000 

잡수입 합계 30,000,000 

1200
투자와 기타

295,711 491,750 -196,039 

자산 수입 1220
투자자산수입

15,711 429,000 -413,289 

1221
투자유가증권매각대

-                288,000 -288,000 

1222
출자금 회수

15,711 69,000 -53,289 ○ 출자금 회수

- 동구 충장로 1가 3-2번지 외 장부가액 회수 15,711,000 

1229
기타투자자산수입

-                72,000 -72,000 

1240
기타자산수입

280,000 62,750 217,250 

1244
수익용예금인출

280,000 -                280,000 ○ 수익용예금인출

1. 수익용 기본재산 컨설팅에의한 토지 매입비 인출 180,000,000                

2. 수익용 기본재산 컨설팅에 의한 건축물 신축(설계비) 100,000,000                

수익용예금인출 합계 280,000,000                

1249
기타자산수입

-                62,750 -62,750 

32,673 11,061 21,612 ○ 미사용전기이월자금

1. (국고)사학혁신지원사업 명시이월액 29,206,000 

2. 기타 이월 3,467,000 

미사용전기이월자금 합계 32,673,000 

3,168,640 3,375,540 -206,900 

미사용 전기이월자금

자  금  수  입  총  계
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지          출          의          부
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[별지 제2호 서식]

(2) 지  출

관 항 목

4100

보수
629,523 585,519 44,004 

4120

직원보수
629,523 585,519 44,004 

4121

직원급여
225,658 202,675 22,983 ○ 직원급여: 법인팀장 외 4명

1. 가. 4급 1명 20호봉: 4,954,500원ⅹ12개월 = 59,454,000

   나. 4급 1명 17호봉: 4,727,400원ⅹ12개월 = 56,728,800

   다. 6급 1명 14호봉: 3,444,600원ⅹ12개월 = 41,335,200

   라. 6급 1명 11호봉: 3,170,000원ⅹ12개월 = 38,040,000

   마. 8급 1명   8호봉: 2,322,100원ⅹ12개월 = 27,865,200

소계 223,423,200

2. 2022학년도 중 승진 및 승급예정자 급여 인상차액

223,423,200원ⅹ1% = 2,234,232

천원미만 절상 568

직원급여 합계 225,658,000

4122

직원상여금
20,686 10,909 9,777 ○ 직원상여금: 법인팀장외 4명 (기본급의 110%)

225,658,000원ⅹ110% x 1/12 = 20,685,317

천원미만 절상 683

직원상여금 합계 20,686,000

4123

직원각종수당
190,321 175,965 14,356 ○ 직원제수당

 1. 보직자 직책수행판공비(팀장): 304,000원 x 2명 x 12개월 = 7,296,000

 2. 정근수당가산금(법인팀장외 4명)

  가. 20년이상 25년미만 근속자: 110,000원 ⅹ 1명 ⅹ 12개월 = 1,320,000

  나. 15년이상 20년미만 근속자: 80,000원 ⅹ 2명 ⅹ 12개월 = 1,920,000

  다. 10년이상 15년미만 근속자: 60,000원 x 1명 x 12개월 = 720,000

전년도 예산액 증 감 액 산      출      근      거

(예산액 단위 : 천원, 산출근거단위 : 원)

2022학년도 법인 일반업무회계 자금예산서

                 2022.03.01.부터  2023.02.28.까지

과                       목
예산액
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관 항 목
전년도 예산액 증 감 액 산      출      근      거

과                       목
예산액

  라. 5년이상 10년미만 근속자: 50,000원 x 1명 x 12개월 = 600,000

정근수당가산금 소계 4,560,000

 3. 가족수당: 배우자 및 직계존비속 부양가족

  가. 배우자: 40,000원 x 4명 x 12개월 = 1,920,000

  나. 첫째자녀 및 직계존비속: 20,000원 x 5명 x 12개월 = 1,200,000

  다. 둘째자녀: 60,000 x 2명 x 12개월 = 1,440,000

  라. 셋째자녀: 100,000원 x 1명 x 12개월 = 1,200,000

가족수당 소계 5,760,000

 4. 직급보조비(6급이상 무보직자)

  가. 6급이상: 155,000원 x 2명 x 12개월 = 3,720,000

  나. 8급: 125,000원 x 1명 x 12개월 = 1,500,000

직급보조비 소계 5,220,000

 5. 급식비(법인팀장외 4명)

150,000원 x 5명 x 12개월 = 9,000,000

 6. 정근수당: 10년이상 본봉(기본급)의 50% x 2회

225,658,000원 x 1/12 x 50% x 2회 = 18,804,833

 7. 업무수당

  가. 4급: 956,300원 x 2명 x 12개월 = 22,951,200

  나. 6급: 902,300원 x 2명 x 12개월 = 21,655,200

  다. 8급: 831,300원 x 1명 x 12개월 = 9,975,600

업무수당 소계 54,582,000

 8. 기타수당: 자격, 감사, 민원, 출납수당 등

30,000원 x 3명 x 12개월 = 1,080,000

 9. 명절휴가비: 기본급의 60%ⅹ2회(법인팀장외 4명)

225,658,000원 x 1/12 x 60%ⅹ2회 = 22,565,800

10. 시간외근무수당: 법인팀장외 4명 시간당금액(통상임금÷209ⅹ1.5) ⅹ 8시간

326,058,901원 ÷ 209 ⅹ 1.5 ⅹ 8 = 18,721,085

11. 연월차수당: 연차 5일 지급

(326,058,901원 ÷ 12) / 209 x 8 x 5 = 5,200,302
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관 항 목
전년도 예산액 증 감 액 산      출      근      거

과                       목
예산액

12. 승진 및 승급예정자 인상차액: 153,089,583원 ⅹ 1% = 1,530,896

천원미만 절상 84

직원제수당 소계 154,321,000

13. 이사장 직무에 따른 업무 수당

3,000,000원 x 12개월= 36,000,000

직원제수당 총계 190,321,000 

4124

직원법정부담금
58,858              79,704 -20,846 ○ 직원법정부담금

1. 연금부담금: 기준소득월액의 9%

402,038,000 x 9% = 36,183,420

2. 재해보상부담금: 연금부담금의 454/10000

36,183,420원 x 454/10000 = 1,642,728

3. 건강보험법인부담금: (보수월액x12개월) x 3.495% x (1+0.1275)

 가. 이사장:  36,000,000원 x 3.495% x 1.1275 = 1,418,620

 나. 법인팀장 외 4명:402,038,000원 x 3.495% x 1.1275 =   15,842,760

 다. 계약직: 24,000,000원 x 3.495% x 1.1275 = 945,747

 라. 건강보험정산에 따른 법인부담금 2,000,000

건강보험부담금 소계 20,207,127

4. 계약직, 고용산재 부담금

 가. 고용보험 24,000,000원 x (0.9% + 0.85%) = 420,000

 나. 산재보험  24,000,000원 x 0.85% 204,000

 다. 고용산재보험 정산에 따른 법인부담금 200,000

계약직 고용산재보험 소계 824,000

천원미만 절상 725

직원법정부담금 합계 58,858,000

4125

임시직인건비
134,000 37,292 96,708 ○ 임시직인건비

1. (국고)사학혁신지원사업 직원 인건비

 가. 신규직원 인건비(2명) : 5급상당 인건비 x 12개월 = 80,000,000           

                                        9급상당 인건비 x 12개월 = 30,000,000           
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관 항 목
전년도 예산액 증 감 액 산      출      근      거

과                       목
예산액

 소계 110,000,000         

2. 계약직 인건비: 2,000,000원 x 12개월 = 24,000,000           

임시직인건비 합계 134,000,000

4127

직원퇴직금
-                   78,974 -78,974 ○ 직원퇴직금

4200

관리운영비
620,969 539,932 81,037 

4210

시설관리비
9,862 95,407 -85,545 

4211

건축물관리비
-                   86,000 -86,000 

4212

장비관리비
700 700 -                ○ 장비관리비

1. 전산집기 수리비: 150,000원ⅹ2회 = 300,000 

2. 사무기기 수리비: 200,000원ⅹ2회 = 400,000 

장비관리비 합계 700,000 

4216

보험료
700 545 155 ○ 보험료

- 자동차 연간 보험료 700,000 

4217

리스임차료
8,462 8,162 300 ○ 리스임차료

1. 광주동구지산동 500-3번지 점용사용료(조대여고,여중 운동장 일부 등) 2,000,000 

2. 법인사무처 사택 임차료 6,000,000 

3. 웹하드 이용료: 38,500원 x 12개월 = 462,000 

리스임차료 합계 8,462,000 

4220

일반관리비
74,161 67,360 6,801 

4221

여비교통비
4,600 4,300 300 ○ 여비교통비

1. 임원 출장비: 200,000원 x 5회 = 1,000,000 

2. 직원 업무관련 출장비: 150,000원 x 20회 = 3,000,000 

3. 각종 소송업무 출장비: 150,000원 x 4회 = 600,000 

여비교통비 합계 4,600,000
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관 항 목
전년도 예산액 증 감 액 산      출      근      거

과                       목
예산액

4222

차량유지비
5,250 3,537 1,713 ○ 차량유지비

1. 유류대: 1,700원(ℓ당 단가) ⅹ 2,500ℓ(연간사용량) ⅹ 1대 = 4,250,000 

2. 세차비: 25,000원 ⅹ 20회 = 500,000 

3. 수리비 및 부품대 500,000 

차량유지비 합계 5,250,000 

4223

소모품비
4,200 3,381 819 ○ 소모품비

1. 법인팀

 가. 사무용품비: 50,000원 ⅹ 6회 = 300,000                

 나. 복사용품비(용지, 토너 등): 100,000원 ⅹ 5회 = 500,000                

 다. 각종상패, 표찰, 명합, 명패 등 제작비 및 기타 소모품비 1,000,000             

법인팀 소계 1,800,000             

2. 부속실

 가. 사무용품비: 50,000원 x 5회 = 250,000                

 나. 주방용품 및 기타소모품비: 100,000원 x 5회 = 500,000                

 다. 신문구독료: 100,000원ⅹ12개월 = 1,200,000             

부속실 소계 1,950,000             

3. 기획감사팀

 가. 사무용품비: 50,000원 x 5회 = 250,000                

 나. 복사용품비(용지, 토너 등): 100,000원 x 2회 = 200,000                

기획감사팀 소계 450,000                

소모품비 합계 4,200,000

4224

인쇄출판비
1,500 1,500 -                ○ 인쇄출판비

예·결산서 및 기타 인쇄물 제작비 1,500,000 

4227

통신비
2,000 2,100 -100 ○ 통신비

1. IP전화 및 문자발송 요금: 50,000원 x 4분기 = 200,000 

2. 공문서 발송용 우편요금: 150,000원 x 12개월 = 1,800,000 

통신비 합계 2,000,000 
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전년도 예산액 증 감 액 산      출      근      거
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예산액

4228

각종세금공과금
51,411 47,142 4,269 ○ 각종세금공과금

1. 장애인 미달고용 부담금(법인 + 산하중고등학교)

-산출 : 1,312,800(2022년도 부담기초액) x 12개월 x 3명 = 47,260,800           

2. 법인 균등할 주민세: 150,000원 x 1회 = 150,000                

3. 각종 협의회비(대학, 전문대, 중·고 법인협의회 등) 3,000,000             

4. 자동차세: 1,000,000원 x 1회 = 1,000,000             

천원미만 절상 200 

각종세금공과금 합계 51,411,000

4229

지급수수료
5,200 5,400 -200 ○ 지급수수료

1. 인감증명 및 등기부등본 발급 수수료: 40,000원 x 5회 = 200,000 

2. 중고등학교 교원 신규채용 전형 경비(교육청 공동전형): 3,000,000원 x 1회 = 3,000,000 

3. 도시계획시설 내 토지이동(분할 등) 관련 비용(사업운영팀) 2,000,000 

지급수수료 합계 5,200,000 

4230

운  영  비
536,946 377,165 159,781 

4231

복리후생비
6,540 7,031 -491 ○ 복리후생비

1. 직원 후생복지를 위한 복지점수(법인팀장외 3명)

 (복지점수 = 기본점수 700점 + 근속점수 + 가족점수)

                   5,040점(5명 총점수) x 1,000원(1점당) = 5,040,000             

2. 직원 애경사 경조금 1,500,000             

복리후생비 합계 6,540,000

4232

교육훈련비
9,350 650 8,700          ○ 교육훈련비

1. (국고)사학혁신지원사업 교육훈련비

 가. 회계/법률/노무/청렴 등 관련 교육비 5,000,000 

 나. 2021학년도 (국고) 교육훈련비 미집행 잔액 이월 4,350,000 

교육훈련비 합계 9,350,000 
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4233

일반용역비
388,950 239,090 149,860 ○ 일반용역비

1. (국고)사학혁신지원사업

 가. 법인 경영진단컨설팅 200,000,000         

 나. 1) 내부회계관리제도 컨설팅 용역비 20,000,000           

     2) 2021학년도 (국고)내부회계관리제도 컨설팅 용역비 명시이월 10,000,000           

 다. 1) 회계프로그램(U-ERP) 유지보수비(12개월분) 10,000,000           

     2) 2021학년도(국고)회계프로그램(U-ERP)유지보수비미집행잔액이월 550,000                

 라. 1) 법인 발전계획 수립 위원 수당 및 경비 15,000,000           

     2) 2021학년도 (국고)법인 발전계획 수립 위원 수당 및 경비 명시이월 10,000,000           

 마. 자체내부감사 감사수당 및 운영비용

     - 감사수당(회계사):              6,500,000원 x 2회 = 13,000,000           

     - 감사수당(일반):                 2,000,000원 x 2회 = 4,000,000             

     - 추가인력감사수당 및 운영비: 1,500,000원 x 2회 = 3,000,000             

 바. 외부회계감사비용(국고사업 조선대학교 분담분 포함) 15,000,000           

 사. 2021학년도 (국고)법인 신규채용 인적성검사비 미집행 잔액 이월 2,000,000             

(국고)사학혁신지원사업 일반용역비 소계 302,550,000         

2. 소송대리인 선임료 및 소송비용(산하 각급 학교 비용 포함)

 가. 민사소송: 6,600,000원 x 4건 = 26,400,000           

 나. 행정소송(소청 등): 6,600,000원 x 4건 = 26,400,000           

 다. 소송 결과에 따른 소송비용 등 20,000,000           

 라. 인지대 및 송당료, 공탁금 등 2,000,000             

소송대리인 선임료 및 소송비용 소계 74,800,000           

3. 법률자문료: 550,000원 x 12개월 = 6,600,000             

4. 연구개발특구, 도시계획시설, 교통영향평가 변경 용역비용 (사업운영팀) 5,000,000             

일반용역비 합계 388,950,000

4234

기관장업무추진비
13,400 13,000 400 ○ 기관장업무추진비

1. 각종 행사 지원금 및 격려금: 1,000,000원 x 6회  = 6,000,000 

2. 각종 경조금: 200,000원 x 12개월 = 2,400,000 
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3. 각종 행사 화환대금: 250,000원 x 12개월 = 3,000,000 

4. 간담회 식대: 200,000원 x 10개월 = 2,000,000 

업무추진비 합계 13,400,000

4238

회의비
77,806 78,394 -588 ○ 회의비

1. (국고)사학혁신지원사업 이사회 회의비

가. 1) 이사회 회의수당 및 경비 60,000,000

    2) 2021학년도 (국고)이사회 회의수당 및 경비 미사용 잔액 이월 2,306,000

나. 법인발전 TF 운영비 10,000,000

(국고)사학혁신지원사업 이사회 회의비 소계 72,306,000

2. 징계위원회 및 재심위원회 경비

 가. 회의비

  1) 임원 위원:  100,000원ⅹ5명ⅹ5회 = 2,500,000

  2) 교직원 위원: 50,000원ⅹ5명ⅹ5회 = 1,250,000

  3) 외부 위원:  100,000원ⅹ2명ⅹ5회 = 1,000,000

나. 운영비: 150,000원 ⅹ 5회 = 750,000

소계 5,500,000

회의비 합계 77,806,000

4239

행사비
14,500 13,000 1,500 ○ 행사비

1. 개교기념일 행사 경비 : 이사장공로상 500,000원 x 8명 = 4,000,000             

2. 종무식 및 시무식 경비 :                 400,000원 x 1회 = 400,000                

3. 산하학교 졸업우수자 표창 부상 1,100,000             

4. 정년·명예·특별 퇴직자 공로패 및 기타 상패 제작비: 100,000원 x 80명 = 8,000,000             

5. 법인 퇴직포상 부상비 1,000,000             

행사비 합계 14,500,000

4241

기타운영비
26,400              26,000 400 ○ 기타운영비

1. 법인 및 산하기관 등 업무협의시 식대 등 경비: 1,500,000원 x 12개월 = 18,000,000           

2. 차류대 및 각종 회의시 다과비: 700,000원 x 12개월 = 8,400,000             

기타운영비 합계 26,400,000
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4500

전출금
1,045,000 1,045,000 -                

4510

전출금
1,045,000 1,045,000 -                

4512

법정부담전출금
1,045,000 1,045,000 -                ○ 법정부담전출금

1. 조선대학교 935,000,000         

2. 조선간호대학교 11,000,000           

3. 조선이공대학교 49,000,000           

4. 조선대학교부속고등학교 20,000,000           

5. 조선대학교여자고등학교 20,000,000           

6. 조선대학교부속중학교 6,000,000             

7. 조선대학교여자중학교 4,000,000             

법정부담전출금 합계 1,045,000,000

4600

예비비
2,000 2,000 -                

4610

예비비
2,000 2,000 -                

4611

예비비
2,000               2,000 -                ○ 예비비 2,000,000 

1200

투자와기타자산지출
582,355 879,775 -297,420 

1240

기타자산지출
572,288 559,024 13,264 

1244

수익용예금예치
572,288            559,024 13,264 ○ 수익용예금 예치(기본재산 매각대금)

 - 동구 충장로 1가 3-2외 토지 등 매각대금 수익용 얘금 예치 572,288,000 

1260

임의기금적립
10,067 320,751 -310,684 

1263

임의건축기금적립
3,052 150,105 -147,053 ○ 임의건축기금적립

- 임의건축기금 이자상당액 적립: 160,605,000원 x 1.90% x 1년 = 3,051,495 

천원미만 절상 505 

임의건축기금적립 합계 3,052,000 
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관 항 목
전년도 예산액 증 감 액 산      출      근      거

과                       목
예산액

1264

임의장학기금적립
1,246 646 600 ○ 임의장학기금적립

- 임의장학기금 이자상당액 적립: 65,571,520원 x 1.9% x 1년 = 1,245,858 

천원미만 절상 142 

임의장학기금적립 합계 1,246,000 

1265

임의퇴직기금적립
5,769 170,000 -164,231 ○ 임의퇴직기금적립

- 임의퇴직기금 이자상당액 적립: 303,615,000원 x 1.9% x 1년 = 5,768,685 

천원미만 절상 315 

임의퇴직기금적립 합계 5,769,000 

1300

고정자산매입지출
280,000 290,641 -10,641 

1310

유형고정자산매입지출
280,000 290,641 -10,641 

1311

토지매입비
180,000 4,641 175,359 ○ 토지매입비

- 수익용 기본재산 컨설팅에 따른 토지 매입비 180,000,000 

1319

건설가계정
100,000 -                   100,000 ○ 건설가계정

-수익용 기본재산 컨설팅에 따른 건물 신축 설계비 반영 100,000,000

8,793 32,673 -23,880 ○ 미사용차기이월자금 8,793,000

3,168,640 3,375,540 -206,900 

미 사 용 차 기 이 월 자 금

자  금  지  출  총  계
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<별지 제1의1호 서식>

(단위 : 천원)

구  분

전기말 추정 미수금 명세서

합                        계

금  액내                         용

해  당  사  항  없  음

비  고
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<별지 제1의2호 서식>

(단위 : 천원)

허가근거 비  고

전기말 추정 차입금 명세서

합          계

상환조건차입처 차입내역 전기말잔액 지급이자율

해  당  사  항  없  음

잔존상환기간 차기상환예정액
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<별지 제1호의7 서식>

(단위 : 원)

  160,710,000
 교육용재산

 건축(수리)자금
   3,052,000  이자상당액  163,762,000  163,762,000  163,762,000

    66,217,520
 법인 및 산하

 장학금 지급
   1,246,000  이자상당액   67,463,520    67,463,520   67,463,520

  303,615,000
 직원 퇴직수당

충당액
5,769,000  이자상당액  309,384,000  309,384,000  309,384,000

  530,542,520  10,067,000  540,609,520  540,609,520  540,609,520

적립목적

적립금 운영계획

적립금 운용계획서(명세서)

당해연도

 적립액(b)

장학

퇴직

장학

퇴직

특정

목적

합계

적립

유형

특정

목적

금액 금액

연구

건축

임의

연구

건축

1년

이내

3년

이내

5년

이내

기말

추정

잔액

(d=a+b-c)적립

재원

사용

내역

당해연도

사용액(c)

전기

이월

추정액

(a)

적립금

세부

용도

원금

보전

적립금 사용계획

10년

이내

10년

이상

계

(e)
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